Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 – школа отечественной культуры»

ПРИКАЗ

8 августа    2023 года                                 №

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Распоряжения Комитета образования Выборгского района Ленинградской области

от 04.09.2023 года за №211-р 31.08.2023 г. № 2163-р «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году» и в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (далее - Порядок); Положением о

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным распоряжением комитета образования администрации муниципального

образования «Выборгский район» от 24.08.2021 г. № 209-р (далее – Положение) и в целях

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить, школьным координатором по проведению всероссийской олимпиады

школьников Алексеенко Ю.П., заместителя директора по УВР.

2.Назначить ответственным за техническую сторону Чичеву Л.В. и Калекаеву А.С.

3.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки

(приложение 1).

4. Утвердить состав предметных комиссий (приложение 2).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 3)

6. Алексеенко Ю.П.., заместителю по УВР, ответственной за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

6.1. Провести работу по сбору согласий на обработку персональных данных, на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте в сети «Интернет» в срок до 15 сентября 2022 года.

6.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в установленные

сроки и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             И.В.Свешникова

Исп. Ю.П.Алексеенко, тел.2-01-36
Разослано: дело-1; бухгалтерия-1.

                                                                          Приложение 1

к приказу от __________ №_______

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 в

учебном году в очном формате

№п/п Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы  Формат

проведения

Дата проведения

1 Экология

5-11 очный 25 сентября 2023 года

2 Физика 7-11 на платформе

Сириус

27 сентября 2023 года

3 География

5-11 очный 28 сентября 2023 года

4 Право

5-11 очный 2 октября 2023 года

5 Литература

5-11 очный 3 октября 2023 года

6 Химия 8-11 на платформе

Сириус

4 октября 2023 года

7 История

5-11 очный 5 октября 2023 года

8 Астрономия

5-11 на платформе

Сириус

6 октября 2023 года

9 Обществознание

5-11 очный 9 октября 2023 года

10 Английский язык

5-11 очный 10 октября 2023 года

11 Биология

5-11 на платформе

Сириус

11 октября 2023 года

12 Русский язык 5-11

очный 12 октября 2023 года

13 Экономика

5-11 очный 13 октября 2023 года

14 Математика 7-11 класс 7-11 на платформе

Сириус

17 октября 2023 года

15 Математика 5-6 класс 5-11 на платформе

Сириус

18 октября 2023 года

16 Искусство

(мировая художественная

культура)

5-11 очный 19 октября 2023 года

17 Физическая культура

5-11 очный 20 октября 2023 года

18 Основы безопасности

жизнедеятельности

9-11 очный 23 октября 2023 года

19 Технология

5-11 очный 24 октября 2023 года

20 Информатика

5-11 на платформе

Сириус

25 октября 2023 года

Приложение 2

к приказу от ___________ №_______

Предметные комиссии:

№ п/п Предмет – русский язык/математика

(4 класс)

Должность

ФИО

1. Председатель – Уланская Татьяна Александровна руководитель школьного

МО, учитель начальных

классов

2. Член жюри: Рудакова Лилия Рашитовна учитель начальных классов

3. Член жюри: Корсакова Оксана Александровна учитель начальных классов

4. Член жюри: Бурмистрова Эвелина Петровна учитель начальных классов

№ п/п Предмет – русский язык/литература

 (5-11 класс)

Должность

ФИО

1. Председатель – Лялина Инна Викторовна руководитель школьного

МО, учитель русского

языка и литературы

2. Член жюри: Амплеева Марина Геннадьевна учитель русского языка и

литературы

3. Член жюри: Галичина Виктория Владимировна учитель русского языка и

литературы

4. Член жюри: Злотникова Людмила Андреевна учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет – экология, география, биология, химия,

физика, астрономия

Должность

ФИО

1. Председатель – Князева Надежда Дмитриевна руководитель школьного

МО, учитель химии

2. Член жюри: Чижик Мария Александровна учитель географии

3. Член жюри: Пивоварчук Александр Александрович учитель биологии

4. Член жюри: Глазкова Екатерина Владимировна учитель физики

5. Член жюри: Ковальчук Ирина Викторовн учитель физики

№ п/п Предмет – технология, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура,

ОБЖ

Должность

ФИО

1. Председатель – Насирова Гульшат Нурисламовна руководитель школьного

МО, учитель музыки

2. Член жюри: Озеров Кирилл Николаевич учитель физической

культуры и ОБЖ

3. Член жюри: Фёдорова Людмила Фёдоровна учитель физической

культуры

4. Член жюри: Зенченко Татьяна Ивановна учитель технологии

5. Член жюри: Корнильев Сергей Арсентьевич учитель технологии

6.  Член жюри: Тайлакова Елена Алексеевна учитель МХК

№ п/п Предмет – обществознание/право/история Должность

ФИО

1. Председатель – Алексеенко Юлия Павловна Заместитель директора по

УВР, учитель истории,

обществознания

2. Член жюри: Тайлакова Елена Алексеевна учитель истории,

обществознания

3. Член жюри: Ханцевич Алексей Леонидович учитель истории,

обществознания

№ п/п Предмет – иностранный язык Должность

ФИО

1. Председатель – Михалович Екатерина Сергеевна руководитель  школьного

МО, учитель английского

языка

2. Член жюри: Михайлова Олеся Валерьевна учитель английского языка

3. Член жюри: Шитикова Анастасия Валерьевна учитель английского языка

4. Член жюри: Калекаева Анастасия Сергеевна учитель английского языка

№ п/п Предмет – математика/информатика Должность

ФИО

1. Председатель – Цапова Анна Викторовна руководитель  школьного

МО, учитель математики

2. Член жюри: Николаев Игорь Николаевич учитель математики

3. Член жюри: Свешников Даниил Михайлович учитель математики

3. Член жюри: Павлова Татьяна Михайловна учитель информатики

Приложение №3

к приказу от ___________№________

Состав апелляционных комиссии:

№ п/п Предмет – русский язык/математика

(4 класс)

Должность

ФИО

1. Председатель – Уланская Татьяна Александровна руководитель школьного

МО, учитель начальных

классов

2. Член жюри: Рудакова Лилия Рашитовна учитель начальных классов

3. Член жюри: Корсакова Оксана Александровна учитель начальных классов

4. Член жюри: Бурмистрова Эвелина Петровна учитель начальных классов

№ п/п Предмет – русский язык/литература

 (5-11 класс)

Должность

ФИО

1. Председатель – Лялина Инна Викторовна руководитель школьного

МО, учитель русского

языка и литературы

2. Член жюри: Амплеева Марина Геннадьевна учитель русского языка и

литературы

3. Член жюри: Галичина Виктория Владимировна учитель русского языка и

литературы

4. Член жюри: Злотникова Людмила Андреевна учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет – экология, география, биология, химия,

физика, астрономия

Должность

ФИО

1. Председатель – Князева Надежда Дмитриевна руководитель школьного

МО, учитель химии

2. Член жюри: Чижик Мария Александровна учитель географии

3. Член жюри: Пивоварчук Александр Александрович учитель биологии

4. Член жюри: Глазкова Екатерина Владимировна учитель физики

5. Член жюри: Ковальчук Ирина Викторовн учитель физики

№ п/п Предмет – технология, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура,

ОБЖ

Должность

ФИО

1. Председатель – Насирова Гульшат Нурисламовна руководитель школьного

МО, учитель музыки

3. Член жюри: Фёдорова Людмила Фёдоровна учитель физической

культуры

4. Член жюри: Зенченко Татьяна Ивановна учитель технологии

5. Член жюри: Корнильев Сергей Арсентьевич учитель технологии

6.  Член жюри: Тайлакова Елена Алексеевна учитель МХК

№ п/п Предмет – обществознание/право/история Должность

ФИО

1. Председатель – Алексеенко Юлия Павловна Заместитель директора по

УВР, учитель истории,

обществознания

2. Член жюри: Тайлакова Елена Алексеевна учитель истории,

обществознания

3. Член жюри: Ханцевич Алексей Леонидович учитель истории,

обществознания

№ п/п Предмет – иностранный язык Должность

ФИО

1. Председатель – Михалович Екатерина Сергеевна руководитель  школьного

МО, учитель английского

языка

2. Член жюри: Михайлова Олеся Валерьевна учитель английского языка

3. Член жюри: Шитикова Анастасия Валерьевна учитель английского языка

4. Член жюри: Калекаева Анастасия Сергеевна учитель английского языка

№ п/п Предмет – математика/информатика Должность

ФИО

1. Председатель – Цапова Анна Викторовна руководитель школьного

МО, учитель математики

2. Член жюри: Николаев Игорь Николаевич учитель математики

3. Член жюри: Свешников Даниил Михайлович учитель математики

3. Член жюри: Павлова Татьяна Михайловна учитель информатики